
                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13  

заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур 
 

г. Байконур 14 декабря 2021 года 

 
Всего членов комиссии — 10 человек. 

Присутствовало: 10 человек 

Отсутствовало: 0 человек 

Приглашенные: 2 человека 

Председатель Комиссии – Н.П. Адасев  

Секретарь Комиссии – Н.В. Воскобойник  

1. Квач Ж.В. 6. Зенкова О.В., 

2. Воскобойник Н.В. 7. Антоненко Л.В. 

3. Альмаханова С.А. 8. Кулмурзаева А.А. 

4. Избаева Ж.Н. 9. Соболева Н.П. 

5. Шадчнева О.Н.  

Приглашенные: 

Николайчук С.Н. - заместитель начальника по медицинской части ФГБУЗ 

ЦМСЧ №1 ФМБА России; 

Гачегова Е.С., - начальник отдела организации ОМС и ФЭД ТФОМС города 

Байконур. 

Кворум имеется. 

Председатель Комиссии находясь в командировке и принимая участие в 

заседании по видеосвязи, огласил повестку дня заседания и объявил докладчика. 

Повестка заседания комиссии: 

1. Рассмотрение оценки результативности деятельности медицинской 

организации за ноябрь 2021 года.  

Докладчик Воскобойник Н.В. – директор ТФОМС города Байконур. 

Члены Комиссии единогласно решили: повестку заседания утвердить. 

По первому вопросу повестки заседания комиссии заслушали доклад 

Воскобойник Н.В. 

На основе мониторинга деятельности по выполнению объемов оказания 

медицинской помощи за январь-ноябрь 2021 года ТФОМС города Байконур 

рассчитаны значения показателей результативности деятельности медицинской 

организации – ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России и соответствующее им число 

баллов. Мониторинг деятельности является приложением к настоящему протоколу. 

Общее значение по итогам расчета показателей составило 6,25 балла. 

Данное значение согласно Приложению № 24 Тарифного соглашения (в 

действующей редакции) ведет к снижению подушевого финансирования на 5%. 



2 
 

Расчет показателей результативности деятельности медицинской организации по 

данному вопросу повестки заседания является Приложением к данному протоколу. 

Вопросов к докладчику не поступило. 

 

РЕШИЛИ: 
ТФОМС города Байконур направить в страховую медицинскую 

организацию Расчет показателей результативности деятельности медицинской 

организации для учета в окончательном расчете с медицинской организацией по 

подушевому нормативу финансирования медицинской помощи за ноябрь 2021 

года.  

РЕШИЛИ: 
Заслушав и обсудив информацию докладчика, рассмотрев предложения 

членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки заседания Комиссия 

решила: 

1. ТФОМС города Байконур направить в страховую медицинскую 

организацию Расчет показателей результативности деятельности МО для учета 

окончательного расчета с медицинской организацией по подушевому нормативу 

финансирования медицинской помощи. 

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам от 

членов Комиссии не поступило. 

 
Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет. 

 

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИ 

 

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур. 

 


